
 

               REPÚBLICA DE CHILE 
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

              SECRETARÍA GENERAL  

               DIRECCIÓN JURÍDICA 

  

APRUEBA CONVENIO DE PARTICIPACIÓN ENTRE 

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE Y ALAYA 

CONSULTORES ASOCIADOS 

  

                                                                            SANTIAGO, 

 

   

                                                                             VISTOS: El DFL Nº 149 de 1981, del Ministerio de Educación; la 

Ley Nº 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 19.880 que 

“Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los órganos de la Administración del 

Estado; el Decreto Nº 241 de 2018, del Ministerio de Educación; y la Resolución Nº 7 de 2019 de la Contraloría 

General de la República. 

 

 

                                                                        CONSIDERANDO:   

 

a) Que, la Universidad de Santiago de Chile se adjudicó, en 

calidad de co-ejecutora, el proyecto código 18PTECMA-102646 , denominado “Programa de Innovación en 

Manufactura Avanzada”, en el marco del “Programa Tecnológico Estratégico: hacia una manufactura avanzada a 

partir de la revolución tecnológica”. 

b) Que, uno de los ocho proyectos de desarrollo tecnológico 

que componen el programa, se denomina “Sistema predictivo de apoyo a la gestión de mantenimiento y de procesos 

industriales de manufactura basado en herramientas de inteligencia computacional”. 

c) Que, en este contexto, y con la finalidad de regular las 

relaciones de las partes de en desarrollo del proyecto señalado, la Universidad de Santiago de Chile y Alaya 

Consultores Asociados suscribieron con fecha 20 de noviembre de 2019, un convenio de participación.  

 

           RESUELVO: 

 

1. APRUÉBASE el convenio de participación suscrito con 

fecha 20 de noviembre de 2019 entre la Universidad de Santiago de Chile y Alaya Consultores Asociados Ltda., cuyo 

texto es el siguiente: 

 

 
 

 

 

 

10/08/2020 - 2877



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2. PUBLÍCASE la presente resolución, una vez totalmente 

tramitada, en el sitio electrónico de la Universidad, específicamente en el banner “Actos y Resoluciones con efecto 

sobre terceros”, a objeto de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 7° de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la 

información Pública y en el artículo 51 de su Reglamento. 

 

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 

 

 

DR. JUAN MANUEL ZOLEZZI CID, RECTOR 

 

 

Lo que transcribo a usted para su conocimiento, 

 

Saluda atentamente a usted, 

 

 

 

 

 

 

 

GUSTAVO ROBLES LABARCA 

SECRETARIO GENERAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JMZC/AJT/TDG 

Distribución: 

1. Rectoría. 

1. Contraloría Universitaria 

1. Secretaría General 

1. Vicerrectoría de Investigación, Desarrollo e Innovación 

1. Dirección Jurídica. 

1. Oficina de Partes 

1. Archivo Central. 


